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اقتصادی

 در حال 
حاضر ۱۵ 

درصد از 
دانه های 

روغنی مورد 
نیاز کشورمان 

در داخل 
تولید می شود 

به طوری 
که ۳۰۰ هزار 

تن روغن 
در کشور 

از تولیدات 
داخلی به 

دست می آید 
و یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن 
دیگر از طریق 
واردات تأمین 

شده است

 

بــازار روغن خوراکی تا سال 1400 به دلیل 
تخصیص ارز ترجیحی به آن، با مشکلات 
عدیده ای روبه رو بود. در سال 1400 شاهد 
ــزار تن  آن بــودیــم کــه 2 میلیون و 400 ه
روغــن به کشور وارد شد و رکــورد واردات 
این محصول شکسته شد، به طــوری که 
در اواخر سال 1400 پنج برابر بیشتر از نیاز 
واقعی استان سیستان و بلوچستان روغن 
روانه این استان شد و عمدتاً بعد از تخلیه 
در آنجا به صورت قاچاق روانه کشورهای 

افغانستان و پاکستان شد.
یکی از دلایل اصلی این امر به، صفر رسیدن 
قاچاق این کــالای اساسی برمی گردد، به 
طــوری که تا قبل از اصــلاح ارز ترجیحی 
به دلیل قیمت پایین و یــارانــه ای بودن 
روغن در کشورمان این محصول به عراق و 

افغانستان قاچاق می شد.
ــلاح ارز ترجیحی  با ایــن حــال پس از اص
در اردیبهشت ماه سال گذشته، یکی از 
ــه رو  محصولاتی که با بیشترین تــورم روب
شــد، روغــن خوراکی بــود. از طــرف دیگر 
نباید از ذکر این نکته نیز غافل شد، یکی از 
محصولاتی که قیمت آن در یک سال اخیر 
کاملاً ثابت مانده همین روغــن خوراکی 
بوده و اخیراً نیز کاهش 10 تا 15 درصد قیمت 

روغن خوراکی به تصویب ستاد تنظیم بازار 
رسیده است.

در واقــع می توان گفت، هر چند پس 
ح مردمی سازی و توزیع  ــرای طــر از اج
عادلانه یارانه ها و تغییر ارز واردات روغن 
خــام، مــوانــع مــربــوط بــه تخصیص ارز 
واردات روغن خام برطرف شده است 
اما از طرفی با اعمال قیمت های جدید 

عملاً با کاهش تقاضا یا به عبارتی بهتر 
با منطقی شدن مصرف و تقاضای بازار 
بــودیــم؛ موضوعی که در سال  مواجه 
1400 و قبل از آن به پاشنه آشیل صنعت 
روغن نباتی تبدیل شده بود به طوری 
که نیاز سیری ناپذیر در بازار روغن نباتی 
ناشی از خروج غیرقانونی کالا، افزایش 
صادرات محصولات غذایی حاوی روغن 

نباتی، افزایش مصرف داخلی، انبارش 
صنعت،  و  صنف  و  خانگی  بخش  در 
افزایش چشمگیر و بی سابقه  با  حتی 
تولید روغن نباتی در آن سال نیز پاسخ 

داده نمی شد.
از طرف دیگر با افزایش قیمت روغن پس 
از اصلاح ارز ترجیحی، مصرف سرانه روغن 

نیز کاهش یافته است.

پس از اصلاح ارز ترجیحی در اردیبهشت ماه سال گذشته، روغن خوراکی با بیشترین 
تورم روبه رو شد، اما قیمت این محصول در یک سال اخیر ثابت مانده است

سرانه مصرف روغن 
مصرف سرانه روغن نباتی در ایران در سال 
1۳40 حدود 2.5 کیلوگرم بوده است؛ با 
مصرف  ترویج  و  غذایی  فرهنگ  تغییر 
روغن نباتی به جای روغن ها و چربی های 
حیوانی، مصرف سرانه روغن نباتی سیر 
صعودی پیدا کرد به طوری که در دهه 1۳50 
به حدود 5 کیلوگرم، در دهه 1۳۶0 حدود 
۸ کیلوگرم، در دهه 1۳70 به 12 کیلوگرم، 
در دهه 1۳۸0 به 1۶ کیلوگرم، در دهه 1۳90 
به حدود 20 کیلوگرم و در ۳ سال اخیر به 
حدود 2۳ کیلوگرم رسیده، این در حالی 
است که طبق آمارهای اعلامی از سوی 
سازمان های بین المللی، میانگین جهانی 

مصرف روغن حدود 12 کیلوگرم است.
از  بعد  معتقدند  کارشناسان  چند  هــر 
اصــلاح ارز ترجیحی، در ســال گذشته 
مصرف سرانه روغن به 15 کیلوگرم رسیده 
اســت ولــی بــا توجه بــه اخــتــلاف مصرف 
روغــن در ایــران با مصرف سرانه جهانی 
می توان گفت این مسأله می تواند عوارض 
ــرای سلامت افــراد و جامعه  خطرناک ب
به دنبال داشته باشد، به همین دلیل 
بیشتر کارشناسان صنایع غذایی معتقدند 
اصلاح ارز ترجیحی بهترین تصمیم برای 

بازار این کالای اساسی بوده است.
نیاز کشور به روغن خام سالانه حدود یک 
میلیون و ۸00 هزار تا 2 میلیون تن است 

که یک میلیون و 400 تا یک میلیون و 500 
هــزار تن آن از دیگر کشورها وارد و بقیه 
آن در کشور تولید می شود. به طوری که 
ــن در کشور قبل از  مــیــزان مصرف روغ
 5 ،1 4200 تومانی کمتر از  تخصیص ارز 
میلیون تن بوده اما بعد از تخصیص ارز 
4200 تومانی افزایش یافته و سال 1400 
حــدود 2، 4 میلیون تن روغــن در کشور 

تولید و توزیع شده است.
دبیر انجمن صنفی صنایع روغــن نباتی 
کشور در این باره گفت: در حال حاضر 
ــورد نیاز  ــد از دانــه هــای روغنی م 15 درص
ــل تولید مــی شــود به  کشورمان در داخ
طــوری که ۳00 هــزار تن روغــن در کشور 
از تولیدات داخــلــی بــه دســت مــی آیــد و 
یک میلیون و 500 هزار تن دیگر از طریق 

واردات تأمین شده است.
امیرهوشنگ بیرشک نیاز سالانه کشور 
ــن خــام را بین 1.۸ تا 2 میلیون  به روغ
تن دانست و ادامــه داد: از میزان روغن 
مصرفی کشور سالانه بین 400 تا 500 هزار 
تن از محل کارخانجات روغن کشی داخلی 

و بقیه از محل واردات تأمین می شود.
وی با بیان اینکه ماهانه بین 150 تا 170 هزار 
تن روغن در بــازار توزیع می شود، اظهار 
داشت: از این میزان ۶0 درصد روغن برای 
بخش خانوار و 40 درصد صرف صنف و 

صنعت شده است.

کاهش واردات روغن پس از اصلاح ارز ترجیحی
در سال ۱۴۰۰ پس از موبایل، ذرت و گندم؛ دانه های روغنی بیشترین حجم 

از واردات کالاهای اساسی را به خود اختصاص داده، به طوری که این داده ها 
بیانگر آن است که 2، ۱ میلیون تن دانه روغنی به ارزش حدود ۱، ۴ میلیارد 

دلار وارد کشور شده که نسبت به سال ۹۹ به لحاظ وزنی ۵۵ درصد و به لحاظ 
ارزشی ۹۹ درصد رشد داشته است

طی ۵ سال گذشته میانگین ارزش واردات روغن خام ۱، ۱۶ میلیارد دلار بوده 
و میانگین واردات دانه های روغنی منتخب نیز طی همین مدت حدود 2، ۱۴ 
میلیارد دلار بوده است؛ به عبارت  دیگر در مجموع حدود ۳، ۳ میلیارد دلار در 

هر سال صرف واردات روغن و دانه های روغنی می شود
با این حال واردات روغن در یک سال اخیر با کاهش حدوداً یک میلیون تنی و 
حدوداً یک میلیارد دلاری روبه رو بوده است، به طوری که در سال گذشته یک 
میلیون و ۴77 هزار تن روغن خام به ارزش 2 میلیارد و ۵۴2 میلیون دلار وارد 

کشور شد. با این حال آمارهای گمرک در ۵ ماهه نخست سال جاری نیز نشان 
می دهد تاکنون 7۱7 هزار و 2۴۹ تن و ۴۹۳ کیلوگرم انواع روغن خام به ارزش 

یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون و ۹۵7 هزار و ۶۵۳ دلار یا ۳۳ هزار و ۹۰ میلیارد و ۵۴۹ 
میلیون تومان وارد کشور شده است
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اخبار

امین محمودی
روزنامه نگار

گزارش

مریم کیانی آرا
روزنامه نگار

گزارش

عکس: ایرنا

با خرید 10 میلیون و ۳00 هزار تن گندم 
داخلی و رشد 44 درصدی خرید این 
گذشته،  ــال  س بــه  نسبت  محصول 
رده بندی ۳1 استان کشور به ترتیب 
سهم هــر یــک از آنــهــا در کــل خرید 
ــاورزان در ســال جــاری  ــش گندم از ک
اعلام شد. استان های خوزستان با 17 
درصد، کردستان با 11 درصد و فارس 
با 10 درصد از کل گندم های خریداری 
ــان با  ــت ــه اس ــه ایـــن س شـــده اســـت ک
خــریــداری بیش از یک میلیون تن 
این  خرید  میزان  بیشترین  گندم، 
محصول را داشته اند. 4 استان دیگر 
نیز بین نیم تا یک میلیون تن گندم 
خــریــداری شــده اســت که به ترتیب 
شــامــل اســتــان هــای کرمانشاه بــا ۸ 
درصــد، آذربایجان غربی با ۶ و نیم 
ــد، گلستان با 5 و نیم درصــد و  درص
لرستان با 5 درصد از کل گندم های 
خریداری شده است. بعد از 7 استان 
 ۶ مجموعاً  که  گندم  خرید  پیشتاز 
میلیون و 400 هزار تن، معادل بیش 
از ۶2 درصـــد گــنــدم هــای خــریــداری 
ــد،  شده را به خود اختصاص داده ان
در 24 استان بعدی، به ترتیب میزان 
ح زیر اعلام شده  خرید گندم به شر
است: استان هایی که بین یک تا 5 
درصد از کل گندم کشور را خریداری 
کـــرده انـــد: بــه تــرتــیــب؛ اســتــان هــای 
آذربایجان شرقی، زنجان، همدان، 
ــل،  ــی ــلام، اردب ــ ــوی، ای ــ خــراســان رض
ــن، تــهــران،  ــزوی ــان، ق ــرم ــزی، ک ــرک م
بوشهر، مازندران و اصفهان است و 
استان هایی که زیر یک درصد از کل 
گندم کشور را خریداری کرده اند: به 
ترتیب؛ استان های خراسان شمالی، 
و  سیستان  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
بلوچستان، هرمزگان، چهارمحال و 
بختیاری، البرز، خراسان جنوبی، قم، 

یزد و گیلان است.

تولید ۱۳ میلیون تن گندم
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
طبق وعده رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ۳0 درصد مطالبات باقی مانده 
پرداخت می شود.  پایان شهریور  تا 
عطاءالله هاشمی گفت: بنابر آخرین 
آمار 10 میلیون و ۳05 هزارتن گندم با 

ارزش حدود 155 هزار میلیارد تومان 
از کشاورزان خریداری شده که نسبت 
به سال قبل 44 درصد و سال 1400، 

127 درصد رشد داشته است.
او از پــرداخــت 70 درصــد مطالبات 
گندمکاران خبر داد و گفت: ۳0 درصد 
قول  طبق  که  باقی مانده  مطالبات 
رئیس ســازمــان برنامه و بــودجــه تا 
پایان شهریور قرار است کل مطالبات 

پرداخت شود. 
ــت تــا پــایــان هفته  هرچند قـــرار اس
مقداری تزریق اعتبار صورت گیرد. 
هاشمی ادامــه داد: بــرآوردهــا حاکی 
از آن است که میزان خرید تضمینی 
10 میلیون و  گندم تا پایان فصل به 
۳50 هزار تن برسد. رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران گفت: با توجه به شرایط 
مساعد اقلیمی، امسال تولید گندم به 
12 میلیون و 500 هزار تن تا 1۳ میلیون 

تن برسد.
تضمینی  خــریــد  خ  ــر ن ــت  اس گفتنی 
ــرار اســت در جلسه شــورای  گندم ق
کشاورزی  محصولات  قیمت گذاری 
به  قیمت گذاری  ایــن  ــود،  ش تعیین 
ــت کــه می تواند  ــدی حــســاس اس ح
سال  در  را  گندم  کامل  خودکفایی 
آینده رقم بزند و یا خودکفایی گندم 
ــد را در  ــت آم ــان کــه امــســال بــه دس ن
صورت اتخاد تصمیمات نادرست، با 

چالش مواجه کند.  
قیمت  ــه  ک معتقدند  کــارشــنــاســان 
مناسب گندم می تواند کشاورزان را 
به کشت این محصول اساسی ترغیب 
کند و یا به همان نسبت دلسرد کند، 
گفته می شود یکی از عوامل مهم در 
خ  خودکفایی امسال گندم نــان، نر

مناسب بود. 
شــورای قیمت گذاری در سه جلسه 
ــاره تعیین قیمت تضمینی  قبلی درب
گندم و ۳2 قلم کالای کشاورزی برای 
ــی 140۳-1402 بــه نتیجه  ــال زراعـ س

نرسید  و ادامه این جلسات پیگیری 
ــوزه  مـــی شـــود، کــارشــنــاســان ایـــن ح
خ نهایی گندم امروز  معتقدند که نر
نهایی خواهد شد، تلاش اعضای شورا 
این است که ابتدا قیمت گندم تعیین 
ــود و پــس از آن بــه ســـراغ تعیین  ش

قیمت سایر کالاهای اساسی بروند. 
اعلام  گندمکاران  ملی  بنیاد  رئیس 
کرد: گندم، پیشران سایر محصولات  
و تعیین قیمت آن در اولویت است 
که در ادامه تعیین سایر قیمت ها را 
سهل تر خواهد کــرد. هفته گذشته 
اعـــضـــای شــــــورای قــیــمــت گــذاری 
ــاورزی کــه مــرکــب از  ــش محصولات ک
وزرای وزارتخانه های مرتبط، اقتصاد 
و وزارت جهاد کــشــاورزی و سازمان 
تشکل های  نیز  و  بــودجــه  و  برنامه 
ــاورزی، نمایندگان کــشــاورزی و  ــش ک
نماینده مجلس است، قیمت گندم 
را بررسی کردند و به توافق نصف و 
نیمه ای هم رسیدند، قــرار است در 
جلسه امروز قیمت به تصویب وزرای 

این وزراتخانه ها برسد.
محصولات  تضمینی  خــریــد  قــانــون 
خ خرید  کــشــاورزی، نحوه تعیین نــر
تضمینی را بر اساس نرخ تورم، قیمت 
کــرده  عــنــوان  تولید  هزینه  جهانی، 
است و طبق این فرمول ها  نرخ خرید 
حوش  و  ــول  ح در  گــنــدم  تضمنیی 
22 هـــزار تــومــان مــی شــود. پیش از 
این هم نمایندگانی از وزارت جهاد 
خ 2۳ هزار تومان را برای  کشاورزی نر
ــرده بودند  گندم مناسب عــنــوان ک
هــزار   25 قیمت  از  هــم  برخی  البته 
ایمانی  علیقلی  بودند؛  گفته  تومان 
گندمکاران  ملی  بیناد  مدیرعامل 
کشور در گفت وگو با خبرنگار فارس 
عنوان  هیچ  به  گندم  قیمت  گفت: 
کمتر از 20 هزار تومان نخواهد شد 
22 هزار  امــا امیدواریم که بیش از 

تومان باشد.

 خرید 10 میلیون و 300 هزار تن 
گندم از کشاورزان

7۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد

وزارت صمـــت به عنـــوان متولی نظارت بـــر کیفیت خودرو 
اســـت و باید به مردم و سازمان اســـتاندارد پاسخگو باشد، 
در ســـازمان ملـــی اســـتاندارد ســـازمان حمایـــت از حقوق 

مصرف کننده وجـــود دارد.
محمد رضا درگاهی معاون ســـازمان ملی اســـتاندارد با بیان 
اینکـــه ســـازمان ملی اســـتاندارد وظیفـــه نظارت بـــر وزارت 
صمـــت را بر عهـــده دارد، گفت:بر این اســـاس تولیدکننده 
مســـئول کیفیـــت خـــودرو اســـت و خودروســـازان موظف 

هســـتند کیفیت را در خـــودرو تولیـــدی رعایت کنند.
معـــاون ارزیابی انطبـــاق کالا و نظارت بر اجرای اســـتاندارد 
ســـازمان ملـــی اســـتاندارد افـــزود: در حـــال بازنگـــری در 
اســـتانداردهای ۸5 گانه خودرویی هســـتیم و ممکن است 
بعـــد از بازنگری این اســـتانداردها افزایش یـــا کاهش یابد.

چک سفید امضا نداده ایم
این مقام مســـئول ســـازمان ملی اســـتاندارد اظهار داشت: 
اســـتانداردهای ۸5 گانه که 9 مورد آن در دولت قبل تعلیق 
شـــده بود، در دولت ســـیزدهم رفع تعلیق شـــد، همچنین 
تا شـــهریورماه 140۳ هر خودرویی که نتواند اســـتاندارد ۸5 
گانـــه را رعایت کنـــد از گردونه تولید خارج می شـــود.علاوه 
بر این خودروســـازان مجبور شـــده اند ســـه ســـال خدمات 
پـــس از فروش ارائـــه کنند. معـــاون ارزیابی انطبـــاق کالا و 
نظارت بر اجرای اســـتاندارد سازمان ملی اســـتاندارد تأکید 
کرد: متولی حوزه خودرو، وزارت صمت اســـت نه ســـازمان 
استاندارد. بر اســـاس قانون ساماندهی خودرو مصوب 1400 
مجلـــس، متولی این حوزه وزارت صمت اســـت و ســـازمان 

اســـتاندارد فقط وظیفه نظارت را بـــر عهده دارد.
وی گفـــت: هـــر لحظـــه احســـاس کنیـــم وزارت صمـــت و 
خودروســـاز بـــه وظیفه ذاتی خـــود عمل نکرده انـــد، تأییده 
خودروســـازان را ابطـــال یا تعلیق می کنیـــم، چراکه ما چک 
ســـفید امضا بـــه آنهـــا نـــداده ایم.درگاهـــی یادآور شـــد: به 
عنوان نمونه ســـال قبل بـــاک بنزین یکی از خودروســـازان 
مشـــکل داشـــت که خودروســـاز موظف شـــد کل خودروها 
در سراســـر کشـــور را فراخوان دهد تا ایـــن وضعیت مجدد 

چک شـــود.

تولید قدیمی با اسم جدید
بر اســـاس این گزارش، عضو هیأت علمی دانشـــگاه علم 
و صنعـــت گفت: اســـتاندارد در دنیا مطابـــق نیاز جامعه و 
منطقه طراحی می شـــود، مثلاً اگر کشـــوری نور کمی دارد، 

برای روشـــن بودن چراغ را اســـتاندارد تعیین کرده اند.
محمدحســـن شـــجاعی فرد افزود: ۸0 میلیون خـــودرو در 
ســـال 2022 تولید شـــده که بالای ۶0 درصد آنهـــا ۸5 درصد 
اســـتاندارد اروپـــا را نداشـــته اند، ولـــی مـــا اســـتانداردهای 
غیرضـــروری مثل نمایش فشـــار بـــاد لاســـتیک را ضروری 
می کنیـــم، در صورتی کـــه بایـــد اســـتانداردهای ضروری تر 

متناســـب با شـــرایط کشـــور مد نظر قـــرار گیرد.
 ایـــن عضو هیأت علمی دانشـــگاه بیان داشـــت: روســـیه با 
اعمال تحریم هـــای اروپا 45 اســـتاندارد از اســـتانداردهای 
۸5 گانـــه را حذف کرد. در دنیا خودرو اقتصادی بیشـــترین 
مشـــتری را دارد.قیمـــت ۸0 درصـــد خودروهـــای مـــا زیـــر 

۶هـــزار دلار هســـتند و بالای آن مشـــتری نـــدارد. وقتی این 
اســـتانداردهای ۸5 گانـــه را کامـــل رعایت کنیـــم یک و نیم 

میلیارد بـــه قیمت خـــودرو افزوده می شـــود.
شـــجاعی فرد گفـــت: در حـــال حاضـــر خودرویی بـــا قالب 
40 ســـال پیش تولید و فقط اســـم آن عوض می شـــود. وزن 
کـــم، قیمت کم و کیفیت بالا ســـه مؤلفه خـــودرو با کیفیت 
در جهان اســـت، اما وقتی اســـم و پلتفرم خـــودرو قدیمی 
عوض می شـــود، فقـــط به وزنـــش اضافه می شـــود؛ ما باید 
طراحی و تولید خودرو جدید داشـــته باشیم نه اینکه فقط 
اســـم خودرو را عوض کنیم.در مجموع عمر مفید خودرو 5 
ســـال و تا 150 هزار کیلومتر و نهایتاً 10 سال است، به همین 
دلیل تمام خودروهای تولیدی داخل از ســـال 1۳90 به قبل 

اصلاً کیفیت ندارند.

عقب ماندگی کیفیت تولید
عضو کمیســـیون صنایع و معادن مجلس شـــورای اسلامی 
گفت: وقتی خـــودروی ما در رقابت بـــا خودروهای خارجی 
باشـــد و بتوانیـــم خـــودروی تولید داخـــل را بـــه خارجی ها 

بفروشـــیم، موفق هستیم.
مصطفـــی طاهـــری افـــزود: در زمینه کیفیت تولیـــد خودرو 
هرچند بـــه اســـتانداردهای ۸5 گانه در خودروهـــای تولید 
داخـــل رســـیده و نمـــودار رو به رشـــدی داشـــته ایم، اما در 
قیـــاس با رشـــد جهانـــی کیفیت خـــودرو بـــا عقب ماندگی 

روبه رو هســـتیم.
ایـــن نماینـــده مجلـــس تصریـــح کـــرد: تأکیـــد بـــر رعایت 
اســـتاندارهای ۸5 گانه به حدی از ســـوی سازمان استاندارد 
بالا رفته که اگـــر بخواهیم همه این اســـتانداردها را رعایت 

کنیـــم قیمت تمام شـــده تولیدات بســـیار بـــالا می رود.
وی با بیـــان اینکه مدیریـــت واحدی هم در حـــوزه کیفیت 
خـــودرو نداریـــم، گفـــت: ما هـــر چه قـــدر اســـتانداردها را 
بیشـــتر کنیم بر کیفیت تأثیـــر می گذارد، اما برای داشـــتن 
خـــودروی اقتصـــادی و کیفیت خـــودرو بایـــد حداقل هایی 
هـــم در نظر گرفته شـــود. عضو کمیســـیون صنایع مجلس 
تأکید کرد: پلتفرم بســـیاری از خودروهـــای موجود به دلیل 
اســـتانداردهای ۸5 گانـــه باید تغییر پیدا کنـــد و دلیل عدم 

تولید برخی خودروها همین مســـأله اســـت.
وی تصریح کـــرد: بـــه دلیل تصمیمات سیاســـی، بســـیاری 
از خودروهـــای موجـــود با وجـــود اینکه نباید تولید شـــوند 
در حـــال تولیـــد هســـتند. ایـــن نماینـــده مجلـــس افزود: 
پاس کردن اســـتانداردهای ۸5 گانه به این معنی اســـت که 
خـــودروی جدید باید با طراحی جدید باشـــد، نه اینکه روی 

خودروی قبلـــی یک ویژگـــی جدید قرار داده شـــود.

 پایان تولید خودروهای 
فاقد استانداردهای ۸۵گانه

خودروسازان ملزم به ارائه سه سال خدمات پس از فروش هستند

استانداردهای 
8۵ گانه 

خودرو که ۹ 
مورد آن در 

دولت قبل 
تعلیق شده 

بود، در دولت 
سیزدهم رفع 

تعلیق شد

قانون خرید 
تضمینی 

محصولات 
کشاورزی، 

نحوه تعیین 
نرخ خرید 
تضمینی را 

بر اساس نرخ 
تورم، قیمت 

جهانی، هزینه 
تولید عنوان 

کرده است 
و طبق این 

فرمول ها  
نرخ خرید 

تضمنیی 
گندم در حول 

و حوش 22 
هزار تومان 

می شود

کاهش ۷ درصدی مالیات 
واحد های تولیدی

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: 
به پیشنهاد وزارت امــور اقتصادی 
خ مالیات واحد های  و دارایـــی نــر
تولیدی 7 درصد کاهش یافت.سید 
محمد هــادی سبحانیان، با بیان 
اینکه افزایش اطلاعات، افزایش در 
میزان وصول را در پی دارد، اظهار 
ــروز اطــلاعــات فعالان  ــت: امـ داشـ
اقتصادی بیش از هر زمان دیگر در 
اختیار سازمان امــور مالیاتی قرار 
دارد و به همین جهت برای عملکرد 
سال 1401 مالیاتی که از حوزه اصناف 
و مشاغل وصول کردیم به موجب 
ــراد و همچنین  اظهار خــود ایــن اف
تبصره ماده 100 در مجموع سه برابر 

سال گذشته بوده است.
سبحانیان اراده سازمان امور مالیاتی 
کشور را در توسعه و گسترش چتر 
ــر بخش  ــدون فــشــار ب ــ مــالــیــاتــی ب
شناسنامه دار تولید عنوان کرد و 
افزود: در سال 99 حدود دو میلیون 
و 900 هزار اظهارنامه و تبصره ماده 
100 داشتیم که در حال حاضر این 
رقــم به دو برابر و در حــدود شش 
ــت. رئیس کل  میلیون رسیده اس
سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و 
دارایــی مبنی بر کاهش 7 درصدی 
نرخ مالیات واحدهای تولیدی اظهار 
داشت: این اقدام جزو سیاست ها و 
فعالیت های حمایتی مهم سازمان 
امور مالیاتی از بخش مولد اقتصاد 

به حساب می آید.
وی با بیان اینکه باید مثل همه جای 
دنیا به سمت مالیات بر مجموع 
درآمد اشخاص برویم، تصریح کرد: 
بر ایــن اســاس و به منظور کاهش 
فشار مالیاتی بر شرکت ها، لایحه 
خ مالیات شرکت ها به  کاهش نــر
15 درصــد در دولــت تدوین شده و 
مراحل نهایی آن در دست اجراست 

و بزودی به مجلس خواهد رفت.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ــاده ۳9 احکام دائمی  از احیای م
برنامه های توسعه کشور با پیگیری 
سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد و 
افزود: از این پس واحدهای تولیدی 
می توانند بــرای واردات تجهیزات 
و ماشین آلات خط تولید، حقوق 
با چک و تضامین لازم  را  گمرکی 

پرداخت کنند.
 سبحانیان ارائــه آمــوزش هــای لازم 
ــوص اســتــقــرار پایانه های  ــص درخ
فروشگاهی و سامانه مؤدیان هم 
در سطح ادارات امور مالیاتی و هم 
در سطح مؤدیان را الزامی دانست 
و خاطرنشان کــرد: شناخت کافی 
نسبت به مقوله قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان و کسب 
آمــوزش هــای لازم در این خصوص 
باعث می شود تا با یک شیب منطقی 
و ملایم به سمت اجرای کامل این 

قانون پیش برویم.

 برنامه ششم 
تمدید شد

نمایندگان مجلس با دو فوریت 
طرح تمدید برنامه ششم توسعه 
1402 موافقت  ــان ســـال  ــای پ ــا  ت
با  مجلس  کردند.نمایندگان 
ح اصلاح بند  ح دو فوریت طر طر
»ز« تبصره 20 ماده واحده قانون 
بودجه 1402 کل کشور مبنی بر 
تمدید قانون برنامه ششم توسعه 

موافقت کردند.
ح  در جریان رسیدگی به این طر
که نیاز به دوسوم آرای نمایندگان 
ــت، حاجی دلیگانی طراح  داش
ح با بیان اینکه تا زمان  این طر
برنامه  لایــحــه  ابـــلاغ  و  تصویب 
ششم توسعه که ممکن است با 
احتساب تأیید شــورای نگهبان 
و هیأت عالی نظارت مجمع، تا 
پایان امسال به طول بینجامد، 
خواستار رأی نمایندگان مجلس 
ــه ایـــن طـــرح شــــد.در ادامـــه،  ب
رأی   17۳ با  مجلس  نمایندگان 
موافق، 15 رأی مخالف و ۳ رأی 
ممتنع از 202 نماینده حاضر در 
صحن مجلس، با این دوفوریت 
لایحه  بررسی  کردند.  موافقت 
ــه هــفــتــم تــوســعــه از 2۶  ــام ــرن ب
صبح  نوبت  دو  در  شهریورماه 
و عصر در صحن علنی مجلس 
ــی آغـــاز خــواهــد  ــلام ــورای اس ــ ش
شد.رئیس جمهور 2۸ خردادماه 
به  را  توسعه  هفتم  برنامه   1402

مجلس تقدیم کرد.

قاچاق روغن خوراکی به صفر رسید

کاهش ۸ کیلوگرمی مصرف سرانه روغن 

بازار خودرو


